
Wijziging Regeling vergoedingen OPTA 2005

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 8 december 2005, nr.
WJZ 5723961, houdende wijziging van
de Regeling vergoedingen OPTA 2005

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 16, tweede lid, van het
Besluit vergoedingen Telecommunica-
tiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vergoedingen OPTA 20051

wordt gewijzigd als volgt:

In de tabel van artikel 1 wordt categorie
2 als volgt aangevuld:

 Categorie Vergoeding voor
registratie/
vergunning

Jaarlijkse vergoe-
ding voor het

toezicht
 

 • telefonie via een mobiel netwerk in
geval van aanmerkelijke markt-
macht, als bedoeld in artikel 6a.2
van de wet, op de wholesalemarkt
voor gespreksafgifte op afzonderlij-
ke mobiele netwerken

 € 6.550

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 december 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2004, 249.

Toelichting

Algemeen
Op 14 november 2005 heeft het college
van de de Onafhankelijke Post en Tele-
communicatieautoriteit besluiten geno-

men naar aanleiding van de marktanaly-
se betreffende de markt van mobiele
telefonie. In dit kader heeft het college
de wholesalemarkt voor gespreksafgifte
op de afzonderlijke mobiele netwerken
als relevante markten aangemerkt. De
aanbieders met een eigen mobiel net-
werk beschikken naar het oordeel van
het college over aanmerkelijke markt-
macht op hun eigen netwerk. Bijgevolg
is de regeling van artikel 16 van het
Besluit vergoedingen Telecommunica-
tiewet van toepassing. Dit artikel voor-
ziet in compensatie van de aanbieder die
voorheen was aangewezen als aanbieder
met aanmerkelijke marktmacht en in het
vaststellen van een vergoeding die
nieuw aangewezen partijen met aanmer-
kelijke marktmacht zijn verschuldigd
voor de toezichtswerkzaamheden voor
de resterende periode van het kalender-
jaar.

   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten van ver-
goedingsplichtige marktpartijen.

Artikelsgewijs

Artikel I
De hoogte van de vergoeding voor toe-
zichtswerkzaamheden is overeenkom-
stig artikel 16, tweede lid, van het
Besluit vergoedingen Telecommunica-
tiewet gerelateerd aan de periode van de
inwerkingtreding van de regeling tot en
met 31 december 2005.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 14 december 2005, nr. 243 / pag. 11 1


